
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

ze 7. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 15.8. 2014 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ladislav Kratochvíl, Jiří Papež, Jan Sadek,  Vladimír Klouda, Ing. Podskalský, Miloslav 

Chlumský, Karel Šmejkal, Alena Čáslavová, Mgr. Luděk Kudláček 

 

Hosté     : pí Sadková 

 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájil starosta Ladislav Kratochvíl a oznámil, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Alena Čáslavová.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starosta navrhuje ověřovatele zápisu  Mgr. Luďka Kudláčka a Karla Šmejkala . 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu Mgr. Luďka Kudláčka a Karla Šmejkala. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti,  2 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 

 

Návrh programu: 

  

1. Kanalizace obce Ratenice – II. etapa 

2. dodatek ke smlouvě Witero s.r.o. 

3. výběrové řízení Kanalizace obce Ratenice – II. etapa 

4. cesta ke hřbitovu 

5. rozpočtové opatření č.4 

6. žádost Cerhenické rybníky 

7. výpočetní technika pro OU 

8. Agro Sokoleč – dodatek č.6 

9. MŠ Ratenice 

10. různé 

 

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



       strana 2 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

 

1. Kanalizace obce Ratenice – II. etapa 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s přidělením dotace na stavbu Kanalizace obce Ratenice II. 

etapa ve výši 5.000.000,-Kč z Krajského úřadu Středočeského kraje. Dotace byla schválena Radou kraje 

dne 11.8.2014. 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s následujícími kroky, nezbytnými pro administrativní 

přípravu stavby ( výb.řízení atd.) 

 

 

2. Dodatek ke smlouvě Witero 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s návrhem dodatku k příkazní smlouvě o zabezpečení 

přípravy žádosti o dotaci a kompletní přípravu a administraci výběrového řízení v celém jeho průběhu na 

akci Kanalizace obce Ratenice – II. etapa.    

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje dodatek k příkazní smlouvě se společností Witero. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Výběrové řízení Kanalizace obce Ratenice – II. etapa 

 

ZO navrhlo 3člennou komisi pro výběrové řízení -1 člen ze stavebního odboru Pečky, 1 člen z firmy 

Witero s.r.o., 1 člen ze ZO : Ing. Podskalský, náhradník p. Sadek. 

  

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje výše uvedené zastupitele do výběrové komise. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Cesta ke hřbitovu 

 

Pan starosta seznámil členy ZO s nabídkou firmy M-Silnice, která v obci provádí opravu průjezdní 

komunikace, na opravu cesty ke hřbitovu vibrační metodou za cenu režijních nákladů. Náklady na 

opravu 75.000,-Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení č.4 : ZO souhlasí s opravou cesty ke hřbitovu dle výše uvedené nabídky.   

 Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Rozpočtové opatření č.4 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s návrhem rozpočtového opatření č.4 – viz příloha. 

Rozpočtové opatření vysvětlila účetní pí Sadková. 

 

Návrh usnesení č.5 : ZO schválilo rozpočtové opatření č.4. 

Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

  

 

 

 



       strana 3 

 

6.  Žádost „Cerhenické rybníky“ 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO se zněním žádosti o příspěvek na akci Drop Zone 2014          

( vojensko-historická rekonstrukce), která se bude konat dne 6.9.2014. 

Návrh na výši příspěvku  : 5.000,-Kč. 

 

Návrh usnesení č.6 : ZO schválilo příspěvek na akci Drop Zone ve výši 5.000,-Kč. 

Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7.   Výpočetní technika pro OU 

 

Pan starosta Kratochvíl seznámil členy ZO s 3 cenovými nabídkami na vybavení pracoviště OU novou 

výpočetní technikou. V rozpočtu obce je na toto vyčleněna částka 40.000,- Kč. 

Pan Sadek vysvětlil technické podrobnosti a srovnal cenové nabídky dle nabízeného zařízení. 

Nabídky podaly tyto firmy : 

Kenast Pečky   27.954,- Kč včetně DPH 

Zmorware Poděbrady   44.116,- Kč včetně DPH 

LIBRAshop Kutná Hora 31.297,- Kč včetně DPH 

 

Návrh usnesení č.7 : ZO schválilo nákup nové výpočetní techniky u firmy Kenast Pečky. 

Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno 

 

 

8.   Agro Sokoleč – dodatek č.6 

 

Agro Sokoleč připravilo Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě č. 525 ze dne 28.2.2002. 

Vzhledem k provedené digitalizaci pozemků obce Ratenice došlo k úpravě nájemní smlouvy dle 

aktuálního stavu a výměry pozemků. Vzhledem k tomu došlo přepočtu celkové výměry a výše 

nájemného.  

 

Návrh usnesení č.8 : ZO schválilo dodatek č.6 k nájemní smlouvě s Agro Sokoleč. 
Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno 

 

 

9.  MŠ Ratenice  

 

Ředitelka MŠ Ratenice požádala o zaslání provozní dotace v dřívějším termínu vzhledem k nutnosti 

zaplatit zálohu na elektrickou energii a výměnu linolea. 

 

Návrh usnesení č.9 : ZO schválilo dodatek zaslání provozní dotace na 4/4 2014 v dřívějším 

termínu. 
Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 4 

10.   Různé 

 

- diskuse ohledně provedených protipovodňových opatřeních – p. Sadek, p. Papež, p. Kratochvíl 

- dokončení zavlažovacího systému na hřišti 

 

 

- kontejnery : 16.8. – Chlumský  23.8. - Kudláček 

                       30.8. – Sadek   6.9.   – Podskalský 

                       13.9. – Šmejkal             20.9. - Papež 

            

 

- další zasedání ZO : 26.9.2014 od 19 hodin 

 

 

V Ratenicích dne 15.8.2014 

 

 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

                Ladislav Kratochvíl                      Jiří Papež 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili: Mgr. Luděk Kudláček   ………………….. 

 

Karel Šmejkal    ………………….. 


